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Schweizermeisterschaft Armbrust 30m • Kniend 
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Elite 

 
1. Joel Brüschweiler 

2. Jürg Ebnöther       3. Bruno Gössi 
 

  
 

Weiterführende Informationen, wie Medienmitteilung und Bildmaterial: 

Zürcher Schiesssportverband: 

  
www.zhsv.ch/News/2022/EASF/SM 

Eidg. Armbrustschützenverband: 

  
www.easv.ch/de/breitensport/wettkaempfe-
30m/sm-30-m 

 

http://www.zhsv.ch/News/2022/EASF/SM
http://www.easv.ch/de/breitensport/wettkaempfe-30m/sm-30-m
http://www.easv.ch/de/breitensport/wettkaempfe-30m/sm-30-m
http://www.zhsv.ch/News/2022/EASF/SM
http://www.zhsv.ch/News/2022/EASF/SM
http://www.easv.ch/de/breitensport/wettkaempfe-30m/sm-30-m/
http://www.easv.ch/de/breitensport/wettkaempfe-30m/sm-30-m/


25. Armbrustschützenfest Neuwilen     07.-17. Juli 2022 

Schweizermeisterschaft Elite (kniend) 
Neuwilen, 15. Juli 2022 

Rangliste  

 

Final 

Rang Name Quali
10-

Serie
1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 Total

1 Joel Brüschweiler 7 99 10 10 10 10 10 10 10 10 10 9 10 10 9 10 10 10 158

2 Jürg Ebnöther 6 97 10 10 9 10 9 9 10 10 10 10 10 9 10 10 10 9 155

3 Bruno Gössi 5 97 10 10 10 10 9 10 8 10 10 10 10 10 10 10 8 145

4 Eugen Niederberger 8 97 10 10 10 9 9 10 10 9 10 10 10 10 10 9 136

5 Joëlle Baumgarter 1 96 9 10 10 9 10 10 9 10 9 10 10 10 10 126

6 Renato Harlacher 2 98 10 9 10 9 10 10 10 10 10 10 9 8 115

7 Raffael Müller 3 94 9 9 10 9 10 9 9 9 10 10 10 104

8 Christof Arnold 4 93 9 10 10 10 8 9 10 8 9 10 93  
 

  

Vorrunde 

  kniend 
Rang Name Jg. Wohnort Resultat Einzelpassen Tiefschüsse 
 P1 P2 P3 P4 P5 P6 10 9 8 M 
 1 Joëlle Baumgartner 1994 Embrach 294 97 99 98 2 6 0 1 
 2 Renato Harlacher 1981 Rümlang 292 96 99 97 2 8 0 1 
 3 Raffael Müller 1992 Appenzell 292 10 95 97 2 6 1 9 
 4 Christof Arnold 1962 Baar 292 99 97 96 2 6 1 4 
 5 Bruno Gössi 1969 Holzhäusern ZG 291 95 98 98 2 9 0 1 
 6 Jürg Ebnöther 1988 Rümlang 290 95 95 10 2 8 1 1 
 7 Joel Brüschweiler 1993 Steinhausen 290 97 96 97 2 1 0 9 
 8 Eugen Niederberger 1968 Dallenwil 290 96 98 96 2 1 0 9 
 9 Michel Stuber 1984 Cham 290 97 97 96 2 8 1 1 
 10 Bernhard Eichholzer 1968 Unterägeri 288 96 96 96 1 1 0 9 
 11 Carmen Zellweger 1994 Lufingen 288 98 94 96 1 1 1 8 
 12 Christof Carigiet 1965 Embrach 288 95 98 95 1 1 1 1 
 13 Monika Hurschler 1995 Steinhausen 287 93 96 98 1 1 0 1 
 14 Roger Siegenthaler 1995 Gurmels 287 95 96 96 1 1 1 1 
 15 Marco Vetsch 1989 Watt 286 94 97 95 1 1 1 8 
 16 Renate Schmid 1972 Frick 285 96 92 97 1 1 1 8 
 17 Marcel Bütler 1971 Rotkreuz 285 94 95 96 1 1 2 6 
 18 Stefan Meier 1973 Hüntwangen 285 94 95 96 1 1 1 1 
 19 Josef Joller 1983 Stans 285 97 95 93 1 1 2 8 
 20 Michael Gerber 1996 Utzenstorf 284 95 92 97 1 1 1 8 
 21 Markus Wild 1972 Kiesen 283 94 95 94 1 1 0 3 
 22 Patrick Jost 1987 Belp 283 93 99 91 1 1 2 1 
 23 Michael Götti 1992 Oberriet 282 89 96 97 1 1 4 1 
 24 Ivo Stoll 1979 Merishausen 282 97 93 92 1 1 1 5 
 25 Marcel Germann 1977 Bürglen TG 281 93 95 93 1 1 3 9 
 26 Yves Müller 1972 Löhningen 280 92 92 96 1 1 1 9 
 27 Ramona Bieri 1990 Belp 280 93 93 94 1 1 2 6 
 28 Renato Schulthess 1960 Burgdorf 279 91 93 95 1 1 3 7 
 29 Pascal Nyffenegger 1978 Wagenhausen 278 93 94 91 1 1 3 4 
 30 Gerold Pfister 1961 Wolfertswil 278 94 95 89 1 1 5 5 
 31 Roger Fluri 1986 Balsthal 275 90 94 91 1 1 4 6 
 32 Richard Raschle 1964 Nürensdorf 275 94 90 91 1 1 1 3 
 33 Willi Wegmann 1970 Götighofen 273 92 91 90 8 1 5 6 
 34 Roland Ess 1990 Neuwilen 272 93 88 91 1 1 7 4 
 35 Nicole Bösch 1994 Neuwilen 222 95 91 36 8 1 2 3  



Schweizer Meisterschaft kniend Elite

Qualirangliste
Rang Name Wohnort Jg. Resultat

Qualifikation
1 Baumgartner Joëlle Blausee-Mitholz 1994 589.000
2 Harlacher Renato Rümlang 1981 588.000
3 Niederberger Eugen Dallenwil 1968 586.000
4 Brüschweiler Joel Steinhausen 1993 586.000
5 Stuber Michel Cham 1984 584.000
6 Ebnöther Jürg Rümlang 1988 580.000
7 Schulthess Renato Burgdorf 1960 578.000
8 Eichholzer Bernhard Unterägeri 1968 578.000
9 Inniger Andreas Kandergrund 1970 577.000

10 Hurschler Monika Steinhausen 1995 577.000
11 Bütler Marcel Rotkreuz 1971 576.000
12 Joller Josef Stans 1983 576.000
13 Müller Raffael Appenzell 1992 575.000
14 Gerber Michael Utzenstorf 1996 574.000
15 Stoll Ivo Merishausen 1979 574.000
16 Arnold Christof Baar 1962 574.000
17 Vetsch Marco Watt 1989 573.000
18 Jost Patrick Belp 1987 573.000
19 Loretz Stephan Bürglen UR 1969 571.000
20 Gössi Bruno Holzhäusern ZG 1969 571.000
21 Zellweger Ernst Uzwil 1962 570.000
22 Bieri Ramona Belp 1990 570.000
23 Raschle Richard Nürensdorf 1964 570.000
24 Wegmann Willi Götighofen 1970 570.000
25 Nyffenegger Pascal Wagenhausen 1978 569.000
26 Pfister Gerold Wolfertswil 1961 569.000
27 Germann Marcel Bürglen TG 1977 569.000
28 Müller Yves Löhningen 1972 568.000
29 Ess Roland Neuwilen 1990 567.000
30 Wild Markus Kiesen 1972 567.000
31 Schmid Renate Frick 1972 566.000
32 Bösch Nicole Neuwilen 1994 565.000
33 Götti Michael Oberriet 1992 565.000
34 Carigiet Christof Embrach 1965 565.000
35 Fluri Roger Balsthal 1986 564.000

36 Siegenthaler Roger Gurmels 1995 564.000
37 Meier Stefan Hüntwangen 1973 564.000
38 Zellweger Carmen Lufingen 1994 563.000
39 Klieber Philippe Beringen 1995 563.000
40 Schweizer Pascal Ennetmoos 1972 563.000
41 Fankhauser Andreas Horgen 1977 563.000
42 Luthiger Angela Holzhäusern 1992 563.000
43 Schweizer Andreas Brunnadern 1993 563.000
44 Immoos Andrea Rotkreuz 1967 562.000

Folgewettkampf Rangliste
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Schweizer Meisterschaft kniend Elite

Qualirangliste
Rang Name Wohnort Jg. Resultat

Qualifikation
45 Schönholzer Walter Neukirch 1965 561.000
46 Raschle Martin Winterthur 1994 561.000
47 Odermatt-Lattmann Carmen Tägerschen 1973 561.000
48 Hinnen Daniel Rümlang 1980 561.000
49 Graf Mark Bürglen 1986 560.000
50 Bachofner Sven Weisslingen 2001 560.000
51 Marti Erich Frutigen 1962 559.000
52 Nikles Ralph Wattwil 1996 555.000
53 Eugster Markus Kümmertshausen 1963 555.000
54 Portner Andreas Dietlikon 1980 555.000
55 Bösch Larissa Siebnen 1996 554.000
56 Weber Stefan Hasle-Rüegsau 1964 554.000
57 Tonina Alfredo Thayngen 1959 553.000
58 Schönholzer Mara Weinfelden 1996 553.000
59 Hehli Christoph Degersheim 1959 551.000
60 Winteler Christoph Altstätten 2000 551.000
61 Frutiger Ulrich Ringgenberg BE 1964 551.000
62 Eugster Markus Lutzenberg 1964 550.000
63 Salvisberg Mario Murten 1961 550.000
64 Elsener Patrick Menzingen 1970 549.000
65 Egli Kurt Oberembrach 1969 549.000
66 Marti Roland Frutigen 1985 549.000
67 Tonina Stefanie Thayngen 1967 548.000
68 Raschle Lukas Winterthur 1995 548.000
69 Felber Tobias Sursee 1997 547.000
70 Schmid Christian Frauenfeld 1977 547.000
71 Hirt Beat Volketswil 1985 546.000
72 Simmler Urs Nürensdorf 1963 546.000
73 Gantenbein Andreas Oberegg 1978 545.000
74 Wismer Christian Brütten 1989 544.000
75 Moser Tobias Bürglen 1986 544.000
76 Wehle Svenja Schaffhausen 2001 542.000
77 Tobler Marcel Schönenberg TG 1960 541.000
78 Bachofner Roland Theilingen 1969 541.000
79 Meier Dominic Hüntwangen 2000 541.000
80 Zwicker Guido Andwil SG 1961 540.000
81 Müller Heinz Stäfa 1959 539.000
82 Steinemann Roland Rümlang 1958 538.000
83 Röthlin Erich Wildberg 1970 537.000
84 Burri Stefan Baar 1972 537.000
85 Näf Peter Bassersdorf 1957 534.000
86 Schönholzer Werner Schönenberg 1964 530.000
87 Gerber Hans Dübendorf 1958 530.000
88 Odermatt Jonas Büren 1990 527.000
89 Uebersax Pascal Hombrechtikon 1977 492.000

Folgewettkampf Rangliste
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Schweizer Meisterschaft kniend Elite

Qualirangliste
Rang Name Wohnort Jg. Resultat

Qualifikation
90 Gantenbein Paul Uster 1944 288.000
91 Feller Erich Istighofen 1963 265.000
92 Schiess Ernst Ringgenberg BE 1954 254.000
93 Wohlgemuth Ralph Bassersdorf 1961 252.000
94 Schmid Edi Frauenfeld 1976 237.000
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